PREISLISTE GGEW ECONOMY DSL

LEISTUNGSÜBERBLICK (gültig ab 01.12.2025)





Alle genannten Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen MwSt.

Diese Preisliste umfasst Standardpreise. Bitte berücksichtigen Sie ggf. abweichende (z. B. für Strom- oder Neukunden, die zum Zeitpunkt des Auftragseingangs gelten).	AKTIONSPREISE	
LEISTUNG INTERNET & TELEFONIE		
AKTIVIERUNGSGEBÜHR		
Umzug	einmalig	69,00 Euro
Neukunde 24 Monate Vertragslaufzeit	einmalig	69,00 Euro
Neukunde 12 Monate Vertragslaufzeit	einmalig	169,00 Euro
Vertragsübernahme (Anschlussübernahme durch Dritte)	einmalig	69,00 Euro
TARIF- UND PRODUKTWECHSEL		
Wechsel in günstigeren Tarif innerhalb eines Produktes Wechselfrist: mind. 4 Wochen zum Vertragsende	einmalig	9,99 Euro
Wechsel in höherpreisigen Tarif innerhalb eines Produktes Wechselfrist: mind. 4 Wochen zu Beginn des Folgemonats		_
Wechsel in Produkt (z.B. von DSL auf Glas) mit 24 Monaten Laufzeit Wechselfrist: mind. 4 Wochen zu Beginn des Folgemonats (abhängig von Verfügbarkeit)	einmalig	69,00 Euro
Wechsel in Produkt mit 12 Monaten Laufzeit Wechselfrist: mind. 4 Wochen zu Beginn des Folgemonats (abhängig von Verfügbarkeit)	einmalig	169,00 Euro
HARDWAREKOSTEN	-	
Miete Klassik Router, TP-Link Archer VR2100v, TP-Link VX231v oder vergleichbar ¹⁾	monatlich	4,99 Euro
Miete Komfort Router (FRITZ!Box 7530 AX oder vergleichbar) 11	monatlich	6,99 Euro
Miete Premium Router (FRITZ!Box 7590 AX oder vergleichbar) 11	monatlich	8,99 Euro
Router-Wechselgebühr (Wechsel des Router-Modells auf Kundenwunsch)	einmalig	29,99 Euro
Miete LTE Cube (inkl. 100 GB Datenvolumen monatlich)	monatlich	44,99 Euro
Schuldhafte Nichtrückgabe eines Leihgeräte Wird nach Vertragsende/Leihende das Leihgerät trotz Aufforderung nicht zurückgegeben, berechnen wir nach fruchtloser Fristsetzung bzw. bei schuldhafter Rückgabe eines beschädigten Geräts oder fehl. Zubehörs Schadenersatz i.H.d. gesetzlichen Vorgaben.		
Reparatur / Instandsetzung von Miet- und Leihgeräten	einmalig	49,99 Euro
Einrichtungspauschale für Miet- oder Leihgeräte z.B. bei defekten Geräten	einmalig	39,99 Euro
Programmieren der Hardware	einmalig	69,99 Euro
TELEFONIE		
Flatrate ins deutsche Festnetz ^{11 21 31} Gespräche kostenlos ins deutsche Festnetz. Telefonanschluss inklusive 2 Sprachkanäle und bis zu 2 kostenlose Rufnummern.	monatlich	inklusive
Flatrate ins deutsche Mobilfunknetz ^{1) 3)} Nur buchbar in Kombination mit Telefonpaket & Flatrate ins deutsche Festnetz	monatlich	6,99 Euro

Seite 1/3

PREISLISTE GGEW ECONOMY DSL

LEISTUNGSÜBERBLICK

(gültig ab 01.12.2025)



EU-Festnetz Flatrate ^{1) 3) 4)} Gespräche kostenlos ins europäische Festnetz. Nur buchbar in Kombination mit Flatrate ins deutsche Festnetz.	monatlich	9,99 Euro
TV 5)		
waipu.tv		-
waipu.tv Fernseh-Paket (IPTV) mit mehr als 230 Live-TV-Sendern, davon über 70 VoD- und New-TV-Kanäle. Fernsehen auf bis zu 2 Geräten gleichzeitig. Enthält weitere Funktionen wie Pause, Neustart und Aufnahme (inklusive 50 Stunden Aufnahmespeicher).	monatlich	7,90 Euro
waipu.tv Perfect Plus Fernseh-Paket (IPTV) mit mehr als 300 Live-TV-Sendern, die meisten davon in HD. Beinhaltet über 70 Pay-TV-Sender und 90+ VoD- und New-TV-Kanäle. Fernsehen auf bis zu 4 Geräten gleichzeitig. Enthält weitere Funktionen wie Pause, Neustart und Aufnahme (inklusive 300 Stunden Aufnahmespeicher).	monatlich	12,90 Euro
waipu.tv 4K Stick Der waipu.tv 4K Stick verwandelt jeden Fernseher in einen Smart-TV. Inklusive Universalfernbedienung mit Schnellwahltasten für direkten Zugriff auf alle Funktionen.	einmalig (zzgl. Versand- kosten)	59,99 Euro
ZUSÄTZLICHE DIENSTE		
VERZUG UND UNZUREICHENDE KONTODECKUNG	•	
Nicht erfüllte Lastschrift bei unzureichender Kontodeckung	pro Rücklast	Rücklastschrift- gebühr der Bank
Mahngebühr aufgrund von Zahlungsverzug	einmalig pro Mahnung	1,50 Euro
Sperrung des Anschlusses aufgrund von Zahlungsverzug	einmalig pro Sperrung	20,00 Euro
LEISTUNGSMERKMALE TELEFONIE		
Rufnummernmitnahme bei Anbieterwechsel		_
Neue Rufnummer oder Rufnummernänderung	einmalig pro Rufnummer	6,99 Euro
Änderung des Telefonbucheintrages	einmalig pro Eintrag	4,99 Euro
Portierung (Rufnummernmitnahme) nachträglich	einmalig	39,99 Euro
VERSAND		
Erstellung eines Rechnungsduplikats	pro Duplikat	4,99 Euro
Hardwareversand per Post Versandkostenpauschale für Endgeräte	einmalig	9,99 Euro
EINSATZ FÜR SERVICEMITARBEITER		
Komfort-Einrichtung vor Ort Einrichtungsservice vor Ort durch einen Servicetechniker: Beinhaltet die Anfahrtskosten, max. 1 Stunde Zeitaufwand, umfasst den Anschluss und die Einrichtung des Routers und von bis zu 3 Endgeräten. Weitere Hardware ist nicht enthalten.	einmalig	99,99 Euro

Stand 12/2025_001

Seite 2/3

PREISLISTE GGEW ECONOMY DSL

LEISTUNGSÜBERBLICK

(gültig ab 01.12.2025)



Entgelt für kundenseitig verschuldeten oder erwünschten Technikereinsatz vor Ort Innerhalb der Techniker-Servicezeiten: Mo-Do 9.00-16.00 Uhr, Fr 9.00-13.00 Uhr oder nach Vereinbarung, gesetzliche Feiertage ausgenommen, zzgl. Anfahrtskosten.	pro angefangene Viertelstunde	19,99 Euro
Anfahrtskosten	pauschal	39,99 Euro
Zusätzliche Anfahrt Techniker bei Kundenverschulden	pauschal	49,99 Euro

- 1) Mindestlaufzeit analog zum Internetvertrag. Danach Verlängerung auf unbestimmte Zeit. Kündigungsfrist 1 Monat zum Laufzeitende. Nach Ablauf der Mindestlaufzeit monatlich kündbar.
- 2) Minutengenaue Taktung (60/60). Preselection und Call-by-Call nicht möglich. Weitere Rufnummern zubuchbar. Tarife ins Ausland ab 2,9 Cent/Minute. Anrufe & Rufnumleitungen ins deutsche Mobilfunknetz 19 Cent/Minute
- 3) Ausgenommen sind Verbindungen zu Sonderrufnummern, Datenverbindungen, dauerhafte Verbindungen.
- 4) Festnetz-Gespräche in folgende EU-Länder sind kostenlos: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, UK, Irland, Italien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien
- 5) Vertragsbedingungen waipu.tv Kostenfreie Nutzung für waipu.tv-Neukunden im 1. Monat. Als Neukunde für TV-Produkte gilt, wer erstmalig das waipu.tv-Produkt über GGEW net bucht. Die Mindestlaufzeit beträgt einen Monat. Danach verlängert sich der Vertrag automatisch auf unbestimmte Zeit um jeweils einen Monat. Die Kündigungsfrist beträgt einen Monat zum Laufzeitende. Bitte beachten Sie: Wird der Internet- und Telefonie-Vertrag gekündigt, endet das TV-Produkt